平成 28 年 10 月 11 日

各    位

会 社 名  ニ チ バ ン 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長 堀田 直人

（コード番号 4218 東証第1部）
問 合 せ 先  上席執行役員

管理本部長 髙橋 泰彦
（TEL．03－5978－5601）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社グループは最近の業績動向を踏まえ、平成28年５月13日に公表いたしました、平成29年３月期の

連結業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.業績予想の修正について

平成29年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

21,400

百万円

1,500

百万円

1,600

百万円

1,100

円  銭

26.54

今回修正予想（Ｂ） 21,500 1,800 1,850 1,400 33.78

増減額（Ｂ－Ａ） 100 300 250 300 ―

増 減 率 （ ％ ） 0.5 20.0 15.6 27.3 ―

（ ご参 考） 前期 実績
（平成28年３月期

第２四半期）
20,472 1,473 1,530 615 14.84

平成29年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

44,700

百万円

3,700

百万円

3,700

百万円

2,600

円  銭

62.73

今回修正予想（Ｂ） 44,700 4,000 4,100 3,000 72.38

増減額（Ｂ－Ａ） 0 300 400 400 ―

増 減 率 （ ％ ） 0.0 8.1 10.8 15.4 ―

（ ご参考 ）前期 実績

（平成 28年３月期）
42,461 3,360 3,490 1,827 44.09

２.業績予想の修正理由

ヘルスケアフィールドを中心としたメディカル事業製品が好調に推移し、テープ事業においては生

産・販売両面での効率化が進んだことにより、前回発表予想を上回る利益面での伸長がみられます。

また、平成29年３月期の第３四半期連結累計期間に大東化工株式会社の株式を取得し、持分法適用関

連会社化することに伴い、負ののれん発生益130百万円を営業外収益の持分法による投資利益に計上す

る予定であります。これを踏まえ、業績予想を上記の通り修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以   上